

PROGRAMAREN DATU OROKORRAK

Departamentua:	03 - GOBERNANTZA ETA GIZARTEAREKIKO KOMUNIKAZIOKO DEPARTAMENTUA
Atala:	0310 - Araubide Juridikoko Zuzendaritza Nagusia
Programa:	100 - Diputatuen Kontseiluaren Idazkaritza, Aholkularitza eta Defentsa Juridikoa
Funtzionala:	920 - Administrazio orokorra

Programa mota:

Foru Aldundiaren egitura

Misioa:

Zuzendaritza horren xedea da Foru Aldundiari zein foru sektore publikoa osatzen duten gainerako erakundeei ohiko jardunean laguntzea, lurraldeko politika publikoak gauzatzeko behar duten laguntza juridikoa izan dezaten.

Egoeraren diagnostikoa:

Funtzio hauek betetzen dira: ordezkaritza eta defentsa; kontsultak eta aholkularitza juridikoa, oro har; legezkotasunaren barne kontrola; Diputatuen Kontseiluaren Idazkaritzaren kudeaketa; Batzar Nagusiekiko eta Aratekoarekiko harremanak eta komunikazioen koordinazioa; udal aholkularitza; estatu mailako gaikuntza duten funtzionarioen izendapena; udalen eta udalez gaindiko lurralde mugaketak; Gipuzkoako Aldizkari Ofizialaren argitalpena; laguntza materiala, teknika eta administratiboa Lege Aholkularitzako Batzordeak eta Kontratazio Alorreko Errekurtsoen Foru Auzitegi Administrazioak funtziona dezaten.

Beharren deskribapen xehatua:

Funtzio horiek erakundearen funtzionamenduan eta erabakietan eragin dezaketela kontuan hartuta, ezinbestekoa da giza baliabide espezializatuak eta informatika nahiz aurrekontu alorreko baliabideak edukitzea, epaitegietako gastu eta kostei nahiz gainerako beharrei erantzun ahal izateko.

Nori zuzendua:

Foru Aldundiko departamentu guztiak (kargu publikoak eta funtzionarioak), foru sektore publikoa eta toki erakundeak.

Programaren estrategia.

1. Baliabideak (inputak):

Aurrera eramaten diren funtzioen izaera dela eta, giza baliabideak behar dira, oro har, baina baita beste hauek ere: aurrekontu alorrekoak, epaitegietako gastu eta kostei aurre egiteko, informatika alorrekoak eta ohiko funtzionamendurako behar diren gainerakoak.

2. Garatu beharreko jarduerak/prozesuak:

- Legezketasunaren barne kontrola, aholkularitza juridikoa, oro har, eta Foru Aldundiaren eta haren organoen ordezkaritza eta defentsa.
- Diputatuen Kontseiluaren Idazkaritza.
- Foru Aldundiaren, eta Batzar Nagusien nahiz Aratekoaren harremanak eta komunikazioak koordinatzea.
- Departamentuen arteko koordinazioa, araugintzaren plangintza eta ekoizpenari dagokionez.
- Gipuzkoako Foru Aldundiak Toki Administrazioari lotutako arlo edo eremu hauetan dituen eskumenetatik eratorritako funtzioak: udaletako eta udalez gaindiko lurralde mugaketak; Gipuzkoako toki erakundeen Foru Erregistroa; estatu mailako gaikuntza duten
- Jardueren Erregistroa, Foru Sektore Publikoko Ondasun eta Interesen Erregistroa, eta Gipuzkoako toki erakundeetako kideen Ondarezko Ondasunen Erregistro Berezia.
- Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala.
- Gipuzkoako Lurralde Historikoko Lege Aholkularitzako Batzordeari eta Kontratazio Alorreko Errekurtsoetarako Foru Auzitegi Administrazioari funtzionamendurako laguntza material, tekniko eta administrazioa, behar dituzten bitarteko material eta pertsonalen bidez.
- Udal erakundeei behar duten gaietan aholkularitza juridikoa ematea.

3. Ondasun eta Zerbitzuak (outputak):

Foru Aldundiari laguntza eta aholkularitza egokia ematea, erabakiak hartzerakoan.

Programaren arau esparrua:

Administrazio Publikoak, oro har, eta Foru Aldundiak, berariaz, bete beharreko lege multzoko araudia.

DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA

Urteko helburua: Udalei aholkularitza eta laguntza ematea.

Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Kontsultak	Kopurua	43,00	40,00	40,00	40,00
Lehiaketak	Ehunekoa	16,00	10,00	10,00	10,00
Genero ikuspegiari buruzko prestakuntza ikastaroak.	Kopurua	1,00	2,00	5,00	5,00

Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

1. Jarduketa ildoak:

Laguntza juridikoa Udalei.

	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	40.923,95			2017/01/02	2017/12/31	
1.1 Ekintza Laguntza juridikoa Udalei eta gainontzeko herri entitateei	13.095,66			2017/01/02	2017/12/29	
1.2 Ekintza Udalei laguntza hautapeneko epaimahaien parte izanez.	13.586,76			2017/01/02	2017/12/31	
1.3 Ekintza IVAPen gidaritzapean eta gainerako Foru Aldundiekin eta EUDELekin, formakuntzako ikastaroak antolatzea Udaletako langileria-erantzako.	14.241,53			2017/07/01	2017/12/31	

Urteko helburua: Udalen eta udalez gaindiko entitateen mugaketaren esparruan Aldundiak dituen eskumenak erabiltzea.

Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Espedienteak	Kopurua	6,00	4,00	4,00	4,00
Izen ematea	Kopurua	4,00	100,00	100,00	15,00
Bilerak	Kopurua	5,00	5,00	5,00	5,00

Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

1. Jarduketa ildoak:

Foru Aldundiak udal eta udalez gaindiko mugaketen alorrean dituen funtzioak garatzea

	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	40.923,89			2017/01/02	2017/12/29	
1.1 Ekintza Lurralde mugaketari, mugen aldatetari, toki erakunde txikiak sortzeari eta abarrei dagokienez udalek sustatutako espedienteak tramitatu eta ebatzea.	8.184,78			2017/01/02	2017/12/29	
1.2 Ekintza Mankomunitateak eta partzuergoak sortzeko, desegiteko, estatutuak aldatzeko eta estatu mailako funtzionarioei gordetako funtzioetatik salbuesteko, besteak beste, sustatutako espedienteak tramitatu eta ebatzea.	8.184,78			2017/01/02	2017/12/29	
1.3 Ekintza Gipuzkoako toki erakundeen izen, armarri, bandera edo ikur bereizgarriak aldatzeko espedienteak tramitatu eta ebatzea.	4.092,38			2017/01/02	2017/12/29	
1.4 Ekintza Toki Erakundeen inskripzioak egitea Gipuzkoako toki erakundeen Erregistroan.	16.369,57			2017/01/02	2017/12/29	
1.5 Ekintza "Lurraldeko Errola Kontseilua" organoan parte hartzea.	4.092,38			2017/01/02	2017/12/29	

Urteko helburua: Toki Administrazioan Estatu mailako gaikuntza duten funtzionarioentzat gordetako lanpostuak hornitzea.

Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Espedienteak	Kopurua	11,00	20,00	20,00	20,00
Lehiaketak	Kopurua	2,00	2,00	2,00	2,00

Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

1. Jarduketa ildoak:

Udaletan beharrezko funtzio publikoak gauzatzen direla bermatzea.

	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	122.771,78			2017/01/02	2017/12/29	
1.1 Ekintza Gaikuntza estataleko funtzionarioentzat Toki Administrazioan gordetako lanpostuak hornitzea.	122.771,78			2017/01/02	2017/12/29	
Urteko helburua: GAO editatu eta zabaltzea.						
Adierazlea	Neurri- unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua	
Aldizkari kopurua	Kopurua	250,00	250,00	250,00	250,00	
Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak						
1. Jarduketa ildoak:						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	196.434,84			2017/01/02	2017/12/29	
1.1 Ekintza GAOren edizio eta zabaltzea.	196.434,84			2017/01/02	2017/12/29	
Urteko helburua: Diputatuen Kontseiluak aztertu beharreko gaien legezkotasun kontrola egitea eta Diputatuen Kontseiluari, diputatu nagusiari eta foru diputatuei aholku ematea norbere eskumenen eta eginkizunen barruan.						
Adierazlea	Neurri- unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua	
Txostenak eta Kotsultak	Kopurua	500,00	400,00	400,00	400,00	
Xedapen kopurua	Kopurua	50,00	50,00	50,00	50,00	
Gai kopurua	Kopurua	1.400,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	
Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak						
1. Jarduketa ildoak: Diputatuen Kontseiluak aztertu beharreko gaien legezkotasun kontrola egitea eta Diputatuen Kontseiluari, diputatu nagusiari eta foru diputatuei aholku ematea norbere eskumenen eta eginkizunen barruan.						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	118.679,40			2017/01/02	2017/12/29	

	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
1.1 Ekintza Foru arauen aurreproiektuak eta izaera orokorreko xedapenen proiektuak egiteko prozesuan behar diren txosten juridikoak egitea eta aholkularitza eskaintzea.	22.917,40			2017/01/02	2017/12/29	
1.2 Ekintza Diputatuen Kontseiluaren erabakiak baliozkoak izateko beharkizun legalak betetzen direla egiaztatzea.	57.293,50			2017/01/02	2017/12/29	
1.3 Ekintza Gai juridikoei buruzko txostenak, azterketak eta kontsultak egitea.	38.468,50			2017/01/02	2017/12/29	
Urteko helburua: Diputatuen Kontseiluaren Idazkaritzari dagozkion eginkizunak burutzea.						
Adierazlea	Neurri- unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua	
Bilkura kopurua	Kopurua	55,00	55,00	55,00	55,00	55,00
Akta kopurua	Kopurua	55,00	55,00	55,00	55,00	55,00
Egiaztagiri kopurua	Kopurua	1.400,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak						
1. Jarduketa ildoak: Diputatuen Kontseiluaren idazkaritzari dagozkion eginkizunak betetzea.						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	102.309,79			2017/01/02	2017/12/29	
1.1 Ekintza Diputatuen Kontseiluaren bilerak prestatzea eta bilera horietako gai zerrendak egin eta banatzea.	40.923,92			2017/01/02	2017/12/29	
1.2 Ekintza Diputatuen Kontseiluaren ziurtagiriak prestatzea	40.923,92			2017/01/02	2017/12/29	
1.3 Ekintza Hartutako erabakien aktak prestatu eta zaintzea	20.461,95			2017/01/02	2017/12/29	

Urteko helburua: Kontratazio Alorreko Errekurtsoetarako Foru Auzitegi Administrazioaren eta Lege Aholkularitzako Batzordearen funtzionamenduari laguntza materiala, teknikoa eta administrazioa ematea.

Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Kontratazio alorreko errekurtsu bereziak tramitatu eta ebatzea.	Kopurua	6,00	6,00	6,00	6,00

Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

1. Jarduketa ildoak:

Kontratazio alorrean errekurtsu berezien tramitazioa.

	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	40.923,92			2017/01/02	2017/12/30	
1.1 Ekintza Kontratazio Alorreko Errekurtsoetarako Foru Auzitegi Ekonomiko-Administrazioaren eta Lege Aholkularitza Batzordearen erregistroa kudeatzea	8.184,78			2017/01/02	2017/12/30	
1.2 Ekintza Aurkezten diren kontratazio alorreko errekurtsuak ebatzea	32.739,14			2017/01/02	2017/12/29	

Urteko helburua: Foru Aldundiaren, Batzar Nagusien eta Arartekoaren arteko harremanak eta komunikazioak koordinatzea.

Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Dokumentu kopurua	Kopurua	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00
Eskaera kopurua.	Kopurua	100,00	100,00	100,00	100,00

Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

1. Jarduketa ildoak:

Batzar Nagusiek eta Arartekoko Erakundeak egindako informazioaren eskaerak tramitatzea.

	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	118.679,37			2017/01/02	2017/12/29	
1.1 Ekintza Beren eginkizunak betetzeko Batzar Nagusiek behar duten dokumentazioa	98.217,42			2017/01/02	2017/12/29	

	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
departamentuei eskatu eta Batzar Nagusietara bidaltzea.						
1.2 Ekintza Arartekoak eskatuta, txostenak, espedienteak edo gomendioak departamentuei eskatzeko tramiteak egitea.	20.461,95			2017/01/02	2017/12/29	
Urteko helburua: Gipuzkoako Lurralde Historikoko Lege Aholkularitzako Batzordearen aholkularitza funtzioa burutzea.						
Adierazlea	Neurri- unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua	
Irizpen eta ebazpen kopurua	Kopurua	15,00	15,00	15,00	15,00	
Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak						
1. Jarduketa ildoak: Aholkularitza lana egitea Foru Aldundiaren jarduerari buruz eta Administrazio Institutuzionalak ahalmen administratiboak erabiliz jarduerari buruz.						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	98.217,42			2017/01/02	2017/12/28	
1.1 Ekintza Irizpenak eta erabakiak egitea, aholkularitza organoak derrigorrez eman behar dituenean.	98.217,42			2017/01/02	2017/12/28	
Urteko helburua: Ordena jurisdikzional guztien aurreko uzi saioetan Foru Aldundiaren ordezkariak eta defentsa zuzentzea, eta organo eskudunei proposatzea beren gain har dezaten funtzionarioen defentsa penal eta zibila, haien zereginen ondoriozko auzietan.						
Adierazlea	Neurri- unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua	
Auzi kopurua	Kopurua	240,00	240,00	240,00	240,00	
Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak						
1. Jarduketa ildoak: Foru Aldundia ordezkatzeko eta defendatzeko edozein organo jurisdikzionalen eta Ebazpen Batzordearen aurrean.						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua

	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	1.099.692,60			2017/01/02	2017/12/29	
1.1 Ekintza Auzitegi eta epaitegietara jotzea Foru Aldundiaren izenean edozein órgano jurisdikzionalen.	1.030.121,94			2017/01/02	2017/12/29	
1.2 Ekintza Ebazpen Batzordean aurkeztu beharreko gaiak eta gatazka positiboak planteatzea	20.461,95			2017/01/02	2017/12/29	
1.3 Ekintza Erantzunkizun kontableagatiko espedienteen tramitazioa.	49.108,71			2017/01/02	2017/12/29	

GENERO BERDINTASUNEKO PLANA

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Gizartean eta politikan parte hartu ahal izatea

Beharraren deskribapen xehatua:

Genero ikuspegia politika publikoan txertatzea

HIZKUNTZA BERDINTASUNEKO PLANA

Beharraren deskribapen xehatua:

Araubide Juridikoko Zuzendaritzan egiten den lan teknikoan, euskeraren erabilera normaltasunez egitea ahalbideratzea

Bikain	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua
2.1. Bezeroekiko/Herritarrekiko harremana idatziz zerbitzua eskaini edo produktua emateko orduan	1.211,35		
3.2. Komunikazio bertikala eta horizontala idatziz	76,95		
4.2. Laneko prestakuntza	427,24		
5.1. Administrazioa	959,26		

PROGRAMAREN AURREKONTUAREN LABURPENA / RESUMEN DEL PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

Gastuen kapituluak / Capítulos gastos	2016	2017	Konpromiso kredituak / Créditos compromiso				
			2018	2019	2020	2021 eta hurrengoak/ 2021 y siguientes	Guztira / Total
1. LANGILEAREN GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL	1.706.547,00	1.636.957,00					
2. ONDASUN ETA ZERBITZUETAKO OHIKO GASTUAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	266.600,00	342.600,00					
3. FINANTZA GASTUAK/ GASTOS FINANCIEROS							
4. OHIKO DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES	74.000,00						
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	2.047.147,00	1.979.557,00					
6. INBERTSIO ERREALAK/ INVERSIONES REALES	3.500,00						
7. KAPITAL DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL							
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital	3.500,00						
8. FINANTZA AKTIBOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS							
9. FINANTZA PASIBOAK/ PASIVOS FINANCIEROS							
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras							
Guztira / Total	2.050.647,00	1.979.557,00					

Planen zenbateko osoa, kapituluka / Total planes/capítulos	Ordainketa kredituak / Créditos de pago		Konpromiso kredituak / Créditos compromiso		Guztira / Total	
	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo
1. LANGILEAREN GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL		1.636.956,96				1.636.956,96
2. ONDASUN ETA ZERBITZUETAKO OHIKO GASTUAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS		342.600,00				342.600,00
3. FINANTZA GASTUAK/ GASTOS FINANCIEROS						
4. OHIKO DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES						
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes		1.979.556,96				1.979.556,96
6. INBERTSIO ERREALAK/ INVERSIONES REALES						
7. KAPITAL DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL						
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital						
8. FINANTZA AKTIBOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS						
9. FINANTZA PASIBOAK/ PASIVOS FINANCIEROS						
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras						
Guztira / Total		1.979.557,00				1.979.557,00

Zeharkako politikak, guztira / Total políticas transversales	Genero berdintasuna / Igualdad género	Hizkuntzen berdintasuna / Igualdad Lingüística	Partaidetza prozesua / Proceso participativo
Ekintza kopurua, guztira / Número total de acciones		4	
Guztira / Total		2.674,80	

Sarrerren kapituluak / Capítulos de ingresos	2016	2017	Gastuari lotutakoak / Afectados a gasto
1. ZUZENEKO ZERGAK/ IMPUESTOS DIRECTOS			
2. ZEHARKAKO ZERGAK/ IMPUESTOS INDIRECTOS			
3. TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK/ TASAS Y OTROS INGRESOS	438.184,00	228.200,00	
4. OHIKO DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES			
5. ONDARE SARRERAK/ INGRESOS PATRIMONIALES			
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	438.184,00	228.200,00	
6. INBERTSIO ERREALAK BESTERENTZEA/ ENAJENACION DE INVERSIONES REALES			
7. KAPITAL DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL			
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital			
8. FINANTZA AKTIBOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS			
9. FINANTZA PASIBOAK/ PASIVOS FINANCIEROS			
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras			
Guztira / Total	438.184,00	228.200,00	